



پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۴۹

اجتماعی

اخبار

شناسایی ۱۰۰ هزار دانش آموز ابتدایی بازمانده از تحصیل

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در مجموع ۱۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند. رضوان حکیم‌زاده افزود: در دوره ابتدایی ۹ میلیون و ۲۲۰ هزار و ۱۶۰ دانش‌آموز داریم که از این تعداد ۸ میلیون و ۷۸۰ هزار دانش‌آموز ایرانی هستند و حدود ۴ درصد دانش‌آموزان از اتباع هستند. وی بیان کرد: ۷ هزار و ۲۰۰ مدرسه ابتدایی داریم که ۳۷۸ هزار کلاس درس را شامل می‌شود. ۲۶۷ هزار معلم ابتدایی هم داریم. ۶ هزار کلاس درس با تراکم دانش‌آموزان مواجه است که در این کلاس‌ها بیش از ۴۰ دانش‌آموز حضور دارند. حکیم‌زاده گفت: ۱۶۸ هزار و ۸۶۱ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی داریم که ۷۶ هزار و ۷۵ نفرشان شناسایی شده‌اند و ۲۴ هزار نفر از آنان به تحصیل بازگشتند. دانش‌آموز پایه اولی ۷۱ هزار نفر بودند که ۶ سال تمام بازمانده از تحصیل هستند. در مجموع ۱۰۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل شناسایی شدند و برای تحصیل در مدرسه در حال پیگیری هستند. وی توسعه عدالت، آموزش برابر، ارتقای کیفیت آموزشی و تقویت هویت ملی از ۳ راهکار افزایش کیفیت نظام تحصیلی عنوان کرد و گفت: از جهت آموزشی مدرسه‌ای در تراز سند تحول است که با محیطی خلاق، مهارت‌های حل مسئله را به دانش‌آموزان یاد می‌دهد و آنان را به شهروندی مسئولیت‌پذیر تبدیل می‌کند.

بر خورد پلیس با خالی فروشی در سکوهای مجازی طلا

سختگویی فراجا با اشاره به اشراف پلیس بر فعالیت سکوهای مجازی خرید و فروش طلا در کشور، از برخورد با هرگونه خالی‌فروشی خبر داد. سردار منتظرالمهدی از اشراف پلیس بر فعالیت سکوهای مجازی خرید و فروش طلا در کشور خبر داد و افزود: پلیس امنیت اقتصادی فراجا طی یکسال گذشته و بویژه در نیمه دوم سال با رونق گرفتن مبادله تجاری طلا، سسکه، شمش و سایر مسکوکات بازارش در فضای مجازی، اقدام به رصد و جلوگیری از هرگونه آسیب به دارایی‌های مردم کرده و با هرگونه خالی‌فروشی و سوءاستفاده از شهروندان مقابله و برای چندین موسسه نامعتبر پرونده قضایی تشکیل و از ادامه فعالیت آنان جلوگیری به عمل آورده است. بر اساس گزارش سایت پلیس، وی در پایان تصریح کرد: توصیه اکید کرد که مردم به دارا بودن و اخذ «حماد تجارت الکترونیکی» در سکوهای خرید و فروش طلا توجه کرده و سپس اقدام به مبادله کنند و تحت تاثیر تبلیغات فیک در فضای مجازی قرار نگیرند.

نمایش پرچم‌های شکوه و افتخار در پایتخت

پایتخت به مناسبت فرارسیدن چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در اشکال مختلف آذین‌بندی شد تا جلوه‌ای خاص و باشکوه از ارادت مردم به انقلاب اسلامی و هویت ملی را به نمایش بگذارد. در این راستا هزاران مترمربع پرچم‌های پرچم‌های مختلف در سطح پایتخت نصب شده است تا فضای شهر رنگ و بویی از وحدت، افتخار و یادآوری تاریخ باشکوه ایران اسلامی داشته باشد. شهسپهر تهران با ۷۹۳ هزار متر رسیه پارچه‌ای که نمایی پررنگ از کشور است را به نمایش می‌گذارد، مزین شده و علاوه بر این ۲۴ هزار و ۵۰۰ تخته پرچم پایه کوتاه و پرچم داربستی در مکان‌های مختلف شهر نصب شده که در کنار ۲۲۵ تخته نماپرچم و ۹۶ تخته ابرپرچم پایه بلند ایران شکوه ویژه‌ای به سطح شهر بخشیده است. همچنین ۳۱ هزار تخته پرچم ایرانی محله‌ای و ۳ هزار و ۵۰۰ تخته پرچم رفیوژ میانی نیز به تفکیک مناطق در خیابان‌های تهران نصب شده تا هر گوشه‌ای از پایتخت با پیامی از افتخار و استقلال کشور ایران مزین شود. در کنار این آذین‌بندی‌ها، ۱۱۶ میدان با پرچم‌های مختلف فضاسازی شده و در مجموع ۱۰ هزار عدد پرچم دستی و ۲۵۰۰ عدد پرچم روی خودروهای راهور، نیروی انتظامی و اتوبوسرانی نیز قرار گرفته تا مردم و خودروها همزمان با این روز بزرگ در جشن‌های ملی مشارکت داشته باشند. تمام طرح‌ها با شعارهای «یا حجت‌ابن‌الحسن»، «تا انقلاب مهدی»، «ایران» و «تهران دوست‌داشتنی» به گونه‌ای طراحی شده که همزمان با نمایش عظمت انقلاب اسلامی احساس تعلق و افتخار به سرزمین ایران را در دل‌ها زنده کند.

پرداخت وام فوری

شگرد جدید کلاهبرداران سایبری

رئیس پلیس فتای پایتخت درباره آگهی‌های پرداخت وام فوری، در نرم‌افزارهای دیوار و تلگرام هشدار داد و گفت: تمام این آگهی‌ها کلاهبرداری سایبری هستند و تاکنون کلاهبرداران با همین روش، حساب‌های بانکی افراد زیادی را خالی کرده‌اند. سردار داوود معظمی گودرزی روز گذشته در توضیح بیشتر افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته، تعداد شکایاتی که درباره پرداخت وام و کلاهبرداری آن به پلیس فتا مراجعه می‌کردند، به صورت ناگهانی بسیار زیاد شد. وی بیان کرد: بیشتر این افراد، به واسطه آگهی‌هایی که برای پرداخت وام در کانال‌ها و گروه‌های شبکه اجتماعی تلگرام مشاهده کرده بودند، در دام کلاهبرداران گرفتار شده بودند و حساب‌هایشان خالی شده بود. رئیس پلیس فتای پایتخت ادامه داد: همچنین شب گذشته، عدای در اپلیکشین دیوار، باربانی به نام «وام‌چی» مواجه شده بودند که رسماً دام شیادان بود. این ربات، یک آگهی پرداخت وام فوری بود که افراد در کلیک کردن روی آن، وارد سایتی می‌شدند که باید یک نرم‌افزار جدید را دانلود و نصب می‌کردند. این نرم افزار، در واقع یک پدافزار بود که با نصب آن روی گوشی، به تمام اطلاعات تلفن همراه دسترسی پیدا می‌کرد. این اپلیکشین با دریافت کلمه‌ی و شماره تلفن همراه افراد، به تمام اطلاعات حساب بانکی نیز دسترسی پیدا می‌کرد و از همین طریق حساب‌های این متقاضیان را خالی کرده بود.



انفجار در محل ساخت مواد محترقه برای چهارشنبه سوری در تهران

۶ کشته و زخمی بر جا گذاشت

تلنگری به آتش بیاران معرکه

گروه اجتماعی: با وجود اینکه

هرسال تعداد زیادی از نوجوانان و جوانان قربانی هیجان انفجار و صدای مهیب بمب‌های دست‌ساز، آتش‌بازی و استفاده از مواد دست‌ساز آتش‌زا در چهارشنبه‌سوری آخر سال می‌شوند ولی این فاجعه مرگبار عبرتی برای برخی نمی‌شود به طوری که هنوز ۴۰ روز تا چهارشنبه آخر سال زمان باقی است بعضی متأسفانه در حال ساخت بمب‌های دست‌ساز و ترقه‌های خطرآفرین هستند. عدای نیز از هم‌اکنون به فکر خرید تهیه آن هستند، غافل از اینکه استفاده از چنین موادی معمولاً بی‌خطر نیست و چه بسا باعث مرگ، کوری یا قطع عضو استفاده‌کنندگان و تولیدکنندگان این کالای پرخطر می‌شود. همه سساله ایرانیان شب آخرین چهارشنبه سال را با عنوان چهارشنبه‌سوری و با محوریت نماد آتش جشن می‌گیرند اما در سال‌های اخیر استفاده از

ترقه و مواد آتش‌زا باعث رخداد حوادث ناگواری شده است. طبق گزارش‌های موجود آمار جان‌باختگان و مصدومان ناشی از ترقه‌بازی چهارشنبه‌سوری سال گذشته از ابتدای اسفندماه ۱۴۰۲ تا چهارشنبه آخر سال، ۳ هزار و ۲۵۳ نفر مصدوم است و متأسفانه ۱۴ نفر نیز بر اثر استفاده از ترقه و بمب‌های دست‌ساز جان خود را از دست دادند. شمار مصدومان دارای قطع عضو نیز ۱۸۹ نفر اعلام شد و هزار و ۷۰ نفر نیز دچار آسیب به چشم شدند، پس از آن سوختگی با ۹۸۱ مورد در رتبه دوم قرار گرفته است. دیروز حادثه مرگبار انفجار شدید در یک ساختمان نیمه‌کاره در تهران بر اثر ساخت مواد محترقه که به مرگ ۲ نفر و زخمی شدن ۴ نفر دیگر منجر شد، خبرساز شد.

سختگویی آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران روز گذشته از یک مورد حادثه انفجار بر اثر تولید مواد محترقه در محله نعمت‌آباد خبر داد. سیدجلال ملکی در تشریح این حادثه بیان کرد: امروز ظهر (چهارشنبه) انفجاری در یک ساختمان در محله نعمت‌آباد، شهر ک‌احمدیه به‌سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی اعلام شد که بلافاصله ۲ ایستگاه آتش‌نشانی به محل دست داد. وی افزود: این حادثه ۴ مصدوم نیز داشت که یک نفر در محل خدمات درمانی دریافت کرد و ۳ نفر دیگر نیز به بیمارستان منتقل شدند.

این در حالی است که اوایل ماه جاری نیز انفجاری در محله دولت‌آباد تهران رخ داد که به گفته سختگویی آتش‌نشانی تهران در محل مشاهده شد در حیاط یک منزل ۲ طبقه قدیمی در چند بسته مواد محترقه نگهداری می‌شود و در داخل منزل هم افرادی بودند که آن وسایل را در دست می‌کردند و آنها را در این بسته‌ها قرار می‌دادند و بسته‌بندی می‌کردند.

به گفته سیدجلال ملکی، کارگاه کوچکی از این مواد در این خانه قرار داشت و بخش کوچکی از مواد در حیاط دچار انفجار و یک پرسرجه ۳ ساله که مشغول بازی بود، دچار سوختگی سطحی شد. خوشبختانه

مشاهده می‌شود در طبقه همکف یک ساختمان نیمه‌کاره، حجم زیادی از مواد اولیه و تولیدشده محترقه وجود داشته است که چند نفر با این مواد کار می‌کردند و در حین کار انفجار شدیدی رخ می‌دهد. سختگویی آتش‌نشانی اظهار کرد: انفجار باعث تخریب بخشی از دیوارهای این ساختمان و دیوارهای ملک روبه‌رو و مجاور می‌شود. در این حادثه یک مرد کشته و ۴ نفر شدیداً مصدوم شدند. آتش‌سوزی جزئی نیز رخ می‌دهد که ماموران آتش‌نشانی آن را خاموش می‌کنند. ملکی گفت: در ساختمان مجاور که آن هم در حال ساخت بوده است، ۳ کارگر از اتباع در آن مشغول کار ساختمانی بودند که این انفجار باعث مصدومیت آنها هم می‌شود.

افزایش تعداد کشته‌های انفجار مواد محترقه عصر دیروز شش‌روین تبریزی، سختگویی اورژانس تهران نیز گفت: برای حادثه انفجار مواد محترقه که ظهر امروز در نعمت‌آباد رخ داد بلافاصله ۴ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه، موتورلاسه در محل حادثه اعزام شد که متأسفانه این حادثه ۲ فوتی هم داشت که یکی از آنها در محل حادثه و یکی از آنها نیز بعد از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد. وی افزود: این حادثه ۴ مصدوم نیز داشت که یک نفر در محل خدمات درمانی دریافت کرد و ۳ نفر دیگر نیز به بیمارستان منتقل شدند.

این در حالی است که اوایل ماه جاری نیز انفجاری در محله دولت‌آباد تهران رخ داد که به گفته سختگویی آتش‌نشانی تهران در محل مشاهده شد در حیاط یک منزل ۲ طبقه قدیمی در چند بسته مواد محترقه نگهداری می‌شود و در داخل منزل هم افرادی بودند که آن وسایل را در دست می‌کردند و آنها را در این بسته‌ها قرار می‌دادند و بسته‌بندی می‌کردند. به گفته سیدجلال ملکی، کارگاه کوچکی از این مواد در این خانه قرار داشت و بخش کوچکی از مواد در حیاط دچار انفجار و یک پرسرجه ۳ ساله که مشغول بازی بود، دچار سوختگی سطحی شد. خوشبختانه

ورود سامانه بارشی همراه با توده هوای سرد به کشور

توفان زمستانی در راه است

زاگرس مرکزی، از تفاعلات غربی کشور و البرز غربی در پایین‌دست منجر به وقوع سیلاب و طغیان رودخانه‌ها و همچنین در دامنه‌ها و ارتفاعات با بارش سنگین برف همراه است. در جمعه هم شاهد تداوم بارش‌های شدید برف و کولاک در ارتفاعات البرز، ارتفاعات شمال شرق و با شدت کمتر در سایر مناطق کشور خواهیم بود. برای ارتفاعات شمال تهران هم طی پنجشنبه و جمعه ابرناکی و مه‌آلود بودن هوا، وزش باد شدید، بارش برف شدید و کولاک، وقوع بهم، افت محسوس دما و تسدید سوز باد پیش‌بینی شده است که شدت بارش برف از غروب پنجشنبه و طی روز جمعه است. **■ سرما همراه با آلودگی هوا در تهران**

با آنکه دمای هوا در پایتخت از روز گذشته افت کرده است و احتمال بارندگی نیز وجود دارد ولی در چنین شرایطی آلودگی هوا در این کلانشهر کاهش نیافته و چه بسا افزایشی شده است به طوری که **■ هشدار کولاک: کوهنوردان مراقب باشند!** فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی برای آخر هفته وقوع کولاک پیش‌بینی کرده است. بر اساس اعلام فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی، پیش‌بینی شده طی پنجشنبه (۱۸ بهمن) کلیه فعالیت‌های مرتبط با طبیعت و کوهستان اعم از کوهنوردی، درنوردی، پروازهای تفریحی و در نیمه غربی و شمالی کشور و همچنین طی روز جمعه (۱۹ بهمن) در اکثر نواحی کوهستانی کشور بویژه با شدت بیشتر در ارتفاعات البرز و شمال شرق کشور، مخاطره‌آمیز است. بر این اساس فعالیت گسترده موج بارشی قوی در بخش‌های وسیعی از نیمه غربی و شمال کشور، ارتفاعات شمال‌غرب، ارتفاعات زاگرس و البرز بارش برف و کولاک، کاهش محسوس دما، وزش باد شدید و خیلی شدید، تسدید سوز باد، پتانسیل وقوع بهم، مه‌آلودگی و کاهش دید، در برخی مناطق رعدوبرق و احتمال تگرگ پیش‌بینی می‌شود. شدت بارش‌های پنجشنبه در ارتفاعات

اگر چه بیش از نیمی از فصل زمستان گذشته است و بارش‌ها نسبت به سنوات گذشته چشمگیر نبوده اما با ورود سامانه جدید بارشی به کشور سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد بارش برف و باران و کاهش محسوس دما تا اواسط هفته آینده در راه است. در چنین شرایطی هشدارها و توصیه‌های ضروری برای گذر از این وضعیت جوی اعلام شده است. با ورود سامانه جدید بارشی به همراه توده هوای سرد به کشور طی روزها و هفته‌های آینده، اغلب استان‌ها با بارش باران، برف، کولاک و سرمای شدید مواجه می‌شوند. در این باره رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود این سامانه بارشی فعال به کشور، بر بارش برف و باران و احتمال وقوع کولاک تأکید کرده و از کاهش محسوس دما خبر می‌دهد. صادق ضیاییان اظهار کرد: این سامانه که از عصر چهارشنبه به کشور وارد شده است، استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، زنجان، کرمانشاه، همدان، قزوین، گیلان، غرب مازندران، البرز و تهران را در بر گرفت، همچنین طی پنجشنبه (۱۸ بهمن) نیز این شرایط در استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، بخش‌هایی از مرکز و جنوب کشور، استان‌های ساحلی خزر و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز رخ می‌دهد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: روز جمعه (۱۹ بهمن) نیز در غالب مناطق کشور به‌جز سیستان‌و بلوچستان، شرق اصفهان، غرب یزد و جنوب غرب خوزستان، بارش برف و باران، رعد و برق، وزش باد شدید و در برخی نقاط کولاک برف پیش‌بینی می‌شود. به گفته ضیاییان، شنبه (۲۰ بهمن) این وضعیت جوی در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، شمال شرق، سواحل شمالی دامنه‌های جنوبی البرز و برخی نقاط جنوب کشور و یکشنبه (۲۱ بهمن) در شمال شرق، شرق، مرکز، دامنه‌های مرکزی زاگرس و دامنه‌های جنوبی البرز ادامه خواهد داشت. وی افزود: فعالیت این سامانه سبب

دستگاه قضایی با کسانی که نامن کنند جامعه هستند بویژه سارقان مسلح با قدرت و شدت عمل می‌کنند و این موضوع خط قرمزی برای جلوگیری از بر هم زدن امنیت جامعه است که در دستور کار قرار گرفته است. سختگویی قوه قضائیه دیروز در نوزدهمین نشست خبری ضمن گرامیداشت ایام ماه مبارک شعبان و اعیاد شعبانیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده سارقان تهران گفت: در این پرونده متهم ردیف اول به اتهام محاربه از طریق مشارکت در تهدید و قدرتمندی و نامنی در جامعه به افسادفی‌الارض و اعدام محکوم شده است. متهم ردیف دوم، سسوم و چهارم به موجب ماده ۲۵۸ قانون مجازات اسلامی به نفی بلد یعنی تبعید در حبس متهم شدند. صفر جهانگیر افزود: متهم‌های ردیف پنجم و ششم محکوم به ۲۰ سال حبس شدند و متهم ردیف هفتم به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده و برای سایر متهمان نیز ۵ سال محکومیت حبس به نظر گرفته و ابلاغ شده است. وی اضافه کرد: در این پرونده به جهت اختلاف در صلاحیتی که برای رسیدگی به پرونده درباره حضور ۲ نفر خانم به اتهام مخفی کردن ادله جرم بوده، موضوع به دیوان عالی کشور جهت تعیین صلاحیت ارسال شده و پرونده در حال رسیدگی است. سختگویی قوه قضائیه همچنین درباره آخرین وضعیت پرونده شهادت ۲ قاضی برجسته دیوان

حکم اعدام برای سرکرده سارقان مسلح تهران



عالی کشور گفت: چون پرونده با پیچیدگی‌های خاص اطلاعاتی و امنیتی روبه‌رو است، از ابتدا کمیته‌های مختلفی تشکیل و جلسات متعددی با حضور ضابطان خاص برگزار شد و اکنون نیز در حال بررسی همه‌جانبه پرونده هستند. جهانگیر افزود:

پیکرهای مطهر شهدا آزمایشات سپه‌شناسی و کالبدشکافی انجام داد که هیچ‌گونه سمی در اجساد مطهر شناسایی نشد. وی با بیان اینکه اسلحه فرد جانی دارای ۹ گلوله بود، افزود: ۶ گلوله از این اسلحه شلیک شده است که ۲ گلوله به پیکر شهید رازی‌نی و یک گلوله به پیکر شهید مقبسه اصابت کرده همچنین یک گلوله به کتاب قانون، یک گلوله هم به سرگرد رسولی محافظ اصابت می‌کند و او مجروح می‌شود که اکنون در بیمارستان بستری است و گلوله ششم را هم به خود شلیک کرده و این موضوع نشان می‌دهد با تلاش افراد در محل، امکان استفاده از گلوله‌های دیگر را پیدا نکرده است. جهانگیر اضافه کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد از این اسلحه قبلاً هم استفاده شده و گلوله‌هایی قبلاً شلیک شده بود. سختگویی قوه قضائیه افزود: درباره فرد جانی هم طبق بررسی‌های انجام‌شده، ارتباط با جریان‌های گروهکی محرز نشده و تحقیقات در حال انجام است. وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه چگونه بابک زنجانی خبیر از فعالیت‌های مجدد اقتصادی در حوزه‌های مشابه در زمان محکومیت می‌دهد، از نظر قانونی آیا منعی وجود ندارد؟ گفت: این فرد با دستور مقام قضایی در اختیار ضابط قرار گرفته و فعالیت‌های او با نظارت ضابط در حال پیگیری است و کم و کیف آن در اسرع وقت اطلاع‌رسانی خواهد شد.